
Решение 
Комиссии Совета Федерации Федерального Собрания 

Российской Федерации по контролю за достоверностью сведений о 
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 
представляемых членами Совета Федерации Федерального Собрания 

Российской Федерации 
 

г. Москва           10 апреля 2019 года 
 

 

I. Рассмотрев вопрос повестки дня «Об итогах сбора сведений о доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 
представляемых членами Совета Федерации, а также сведений о доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруг 
(супругов) и несовершеннолетних детей за 2018 год и размещении сведений о 
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера членов 
Совета Федерации, их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей за 2018 год 
на официальном сайте Совета Федерации», Комиссия Совета Федерации 
Федерального Собрания Российской Федерации по контролю за достоверностью 
сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 
представляемых членами Совета Федерации Федерального Собрания Российской 
Федерации (далее – Комиссия), решила: 

1. Принять к сведению информацию об итогах сбора сведений о доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 
представляемых членами Совета Федерации, а также сведений о доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруг 
(супругов) и несовершеннолетних детей за 2018 год – 169 членов Совета 
Федерации представили сведения; член Совета Федерации Р.Р.Арашуков такие 
сведения не представил. 

2. Обстоятельства непредставления членом Совета Федерации Р.Р.Арашуковым 
сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера супруги и несовершеннолетних детей 
за 2018 год поручить проверить и оценить рабочей группе Комиссии. 

2. До 18 апреля 2019 году Аппарату Совета Федерации разместить сведения о 
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера членов 
Совета Федерации, их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей за 2018 год 
на официальном сайте Совета Федерации.  

3. В случае представления членами Совета Федерации уточненных сведений о 
своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей 
за 2018 год, организовать сбор таких сведений до 1 мая 2019 года. 


